Castigul salarial nominal mediu net lunar pe activitati ale economiei nationale (sectiuni si diviziuni)
CAEN Rev.2, sexe, macroregiuni, regiuni de dezvoltare si judete
Ani

Anul 2020 Anul 2021 Anul 2022

CAEN Rev.2 (activitati ale economiei Macroregiuni, regiuni de dezvoltare si

] Sexe . UM: Lei, lei RON (incepand cu
nationale) judete 2005; P
Lei Lei Lei
TOTAL Total Tulcea 2821 2899 3146
- Masculin Tulcea 2976 3035 3350
- Feminin Tulcea 2664 2757 2945
A AGRICULTURA, SILVICULTURA SI Total Tulcea
PESCUIT 2134 2401 2889
- Masculin Tulcea 2127 2462 2869
- Feminin Tulcea 2165 2211 2976
01 Agricultura, vanatoare si servicii Total Tulcea
anexe 2012 2337 2905
- Masculin Tulcea 1992 2424 2826
- Feminin Tulcea 2088 2125 3240
02-03 Silvicultura si exploatare
. . Total Tulcea
forestiera; Pescuit si acvacultura 2399 2550 2856
- Masculin Tulcea 2396 2536 2955
- Feminin Tulcea 2414 2637 2423
INDUSTRIE Total Tulcea 3212 3302 3592
- Masculin Tulcea 3610 3606 4015
- Feminin Tulcea 2511 2698 2850
B INDUSTRIA EXTRACTIVA Total Tulcea 3394 3281 3442
- Masculin Tulcea 3337 3223 3421
- Feminin Tulcea 3946 3753 3609
08 Alte activitati extractive Total Tulcea 3513 3561 3831

- Masculin Tulcea 3465 3533 3866



09 Activitati de servicii anexe extractiei

CINDUSTRIA PI;ELUCRATOARE
10 Industria-alimentara
11 Fabricare-a bauturilor

13 Fabricarea pl:oduselor textile

14 Fabricarea articolelor de
imbracaminte

15 Tabacirea si finisarea pieilor;
fabricarea articolelor de voiaj si
marochinarie, harnasamentelor si
incaltamintei; prepararea si vopsirea
blanurilor

Feminin
Total
Masculin
Total
Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin

Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea

3946
1668
1668
3249
3772
2474
1907
2008
1850
1874
1878
1864
1483
1497
1468

1802
2125
1772

2611
3353
2399

3753
1519
1519
3401
3824
2687
2235
2261
2220
2018
2015
2025
1531
1539
1520

1963

1951
1964

1407

1407

3609
1578
1578
3704
4306
2827
2687
2801
2639
1943
1971
1882
1679
1797
1561

2304
2320
2302

1504
1539
1498
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16 Prelucrarea lemnului, fabricarea
produselor din lemn si pluta, cu
exceptia mobilei; fabricarea articolelor
din paie si din alte materiale vegetale
impletite

17 Fabricarea hartiei si a produselor
din hartie

18 Tiparire si reproducerea pe suporti
a inregistrarilor

20 Fabricarea substantelor si a
produselor chimice

22 Fabricarea produselor din cauciuc si
mase plastice

23 Fabricarea altor produse din
minerale nemetalice

24 Industria metalurgica

Total

Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin
Total

Masculin
Feminin

Tulcea

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea

1679
1681
1675

1408
1338
1494

1353
1399
1311

1577
1603
1498

1893
1896
1886

2533
2518
2592
4293
4337
4072

1786
1797
1763

1460
1507
1396

1519
1541
1461

1675
1970
788

2040
2059
1997

2721
2760
2560
4601
4592
4651

2006
1952
2086

1675
1822
1576

1893
2086
1686

2040
2010
2108

2457
2530
2359

3141
3177
2942
4259
4262
4241
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25 Industria constructiilor metalice si a
produselor din metal, exclusiv masini,
utilaje si instalatii

26 Fabricarea calculatoarelor si a
produselor electronice si optice

28 Fabricarea de masini, utilaje si
echipamente n.c.a.

30 Fabricarea altor mijloace de
transport

31 Fabricarea de mobila
32 Alte activitati industriale n.c.a.

33 Repararea, intretinerea si instalarea
masinilor si echipamentelor

D PRODUCTIA SI FURNIZAREA DE
ENERGIE ELECTRICA SI TERMICA, GAZE,
APA CALDA SI AER CONDITIONAT

Total

Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin
Total

Masculin
Feminin

Total
Masculin

Feminin

Total

Tulcea

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea

2817
2861
2371

1481
1406
1486

1472
1364
1904

4886
4851
5022
1542
1489
1640
1731
1875
1695

2444

2582
1523

4780

2767
2783
2637

1574
1581
1501

1331
1429
987

4993
5071
4696
1693
1660
1759
1882
1750
1957

1974

2052
1590

4136

3160
3187
2843

1827
2415
1761

2318
2213

5518
5744
4646
1900
1825
2025
2180
2265
2142

2524

2480
2941

4737
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E DISTRIBUTIA APEI; SALUBRITATE,
GESTIONAREA DESEURILOR,
ACTIVITATI DE DECONTAMINARE

36 Captarea, tratarea si distributia apei
37 Colectarea si epurarea apelor uzate

38-39 Colectarea, tratarea si
eliminarea deseurilor; activitati de
recuperare a materialelor reciclabile;
Activitati si servicii de decontaminare

F CONSTRUCTII

G COMERT CU RIDICATA SI CU
AMANUNTUL; REPARAREA
AUTOVEHICULELOR Sl
MOTOCICLETELOR

H TRANSPORT SI DEPOZITARE

Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin
Total
Masculin

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea

4987
3757

2451
2435
2510
2627
2576
2753
2865
2876
2117

2263
2256
2292
2452
2453
2445

1945
2177
1833
2524
2562

4204
3794

2409
2416
2385
2826
2855
2754
2962
2957
3290

2069
2062
2092
2848
2798
3275

1994
2051
1961
2664
2741

4762
4639

2617
2644
2531
3057
3075
3016
3289
3289
3300

2228
2252
2154
3165
3105
3598

2311
2374
2281
3096
3215
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49 Transporturi terestre si transporturi
prin conducte

50 Transporturi pe apa

52 Depozitare si activitati auxiliare
pentru transporturi

53 Activitati de ;;osta si de curier
I HOTELURI SI ;RESTAURANTE
JINFORMATII S-I COMUNICATII
58 Activitat-i de editare

59-60 Activitati de productie
cinematografica, video si de programe
de televiziune; inregistrari audio si
activitati de editare muzicala; Activitati
de difuzare si transmitere de programe

Feminin
Total

Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin

Total

Masculin

Tulcea
Tulcea

Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea

2411

2313
2305
2377
2797
2918
2182

3000
3114
2758
2007
1906
2148
1597
1681
1541
3444
3561
3222
1281
1199
1335

1380
1391

2440

2407
2417
2333
3270
3418
2560

3151
3333
2782
2050
1988
2132
1736
1862
1658
3903
4243
3270
1309
1038
1490

1589
1589

2771

2808
2815
2762
3728
4043
2526

3616
3775
3299
2278
2190
2389
1830
1895
1791
4478
4856
3783
1462
1551
1436

1759
1800
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61 Telecomunicatii

62-63 Activitati de servicii in
tehnologia informatiei; Activitati de
servicii informatice

K INTERMEDIERI FINANCIARE SI
ASIGURARI

64 Intermedieri financiare, cu exceptia
activitatilor de asigurari si ale
fondurilor de pensii

65 Activitati de asigurari, reasigurari si
ale fondurilor de pensii (cu exceptia
celor din sistemul public de asigurari

sociale)

66 Activitati auxiliare intermedierilor
financiare, activitati de asigurare si
fonduri de pensii

L TRANZACTII IMOBILIARE

Feminin
Total
Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin

Total

Masculin

Feminin
Total

Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea

1264
2693
2632
2843

4565
5153
3722

3485
4460
3361

3665
4833
3524

3779
3693
3801

1748
2061
1709
2237

3235
3214
3285

4968
6052
3429

3712
4977
3508

3895
5748
3621

3875
2571
4247

1836
1568
1900
3098

1684
3620

3619
3621

6638
7693
4830

4145
5550
3937

4332
5760
4109

4651
4124
4764

1883
1835
1885
2091
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M ACTIVITATI PROFESIONALE,
STIINTIFICE SI TEHNICE

72 Cercetare-dezvoltare

N ACTIVITATI DE SERVICII
ADMINISTRATIVE SI ACTIVITATI DE
SERVICII SUPORT

O ADMINISTRATIE PUBLICA SI
APARARE; ASIGURARI SOCIALE DIN
SISTEMUL PUBLIC

P INVATAMANT
Q SANATATE SI ASISTENTA SOCIALA

R ACTIVITATI DE SPECTACOLE,
CULTURALE SI RECREATIVE

S ALTE ACTIVITATI DE SERVICII

Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin
Total
Masculin
Feminin

Total

Masculin
Feminin
Total

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea
Tulcea

Tulcea

Tulcea
Tulcea
Tulcea

2197
2269

3131
3186
3077
5127
6479
4235

1672
1685
1659

4704
4569
4785
3123
2962
3168
3641
4455
3482

2407
2547
2330
1439

3356
2878

3270
3247
3287
4984
5091
4912

1759
1719
1796

4590
4440
4677
3189
2741
3319
3611
4262
3480

2380
2561
2311
1414

1896
2300

3426
3371
3489
5773
6380
5257

1925
1863
1992

4793
4691
4856
3462
3266
3513
3620
4326
3477

2616
2698
2576
1601
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Masculin Tulcea 2080 1966 1984
Feminin Tulcea 1303 1286 1421



